
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA23/00000770E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado de viales de la Base Aérea de Albacete.

El objeto de este expediente es el asfaltado de viales en la Base Aérea de Albacete.Descripción 
Valor estimado del contrato 103.151,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.813,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.151,42 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: La ejecución de la obra se realizará como máximo en TREINTA (30) DÍAS NATURALES después
de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo

Lugar de ejecución
Base Aérea de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Reunida la Mesa de Contratación se acuerda, adjudicar el contrato núm. 2024/EA23/00000770E a la empresa
BECSA, S.A. por ser la más ventajosa para los intereses de la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D


Precio de la oferta más baja 86.963,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.565,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Buenavista, s/n
(12100) Castellon España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@becsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.871 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.963,91 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato núm. 2024/EA23/00000770E a la empresa BECSA, S.A. por ser la más
ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=INA97zKzDDQN/Je6L2xmjih5lmUR%2B1x4BVhASVf85nQXzBTdDsaHmokjSpv/Tdt0WLUVxU/z72PlwGaHHnCwpWq0oajlAkJSi23smqhE/IT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la SEA 23 de la Base Aérea de
Albacete

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Evento apertura sobre único
documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1MYg%2B0o0DWsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014102657 |  2024-000942261 | jue, 05 sep 2024 09:40:02:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21455071019305230829419144930143976519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1MYg%2B0o0DWsNfRW6APEDw%3D%3D

